TERCER TRIMESTRE 2023

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION FUNCIONAL (ARMONIZADO)
38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA

90U CENTRO DE INVESTIGACION EN QUIMICA APLICADA

(PESOS)

Gobierno
Legislacion
Justicia
Coordinacion de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales
Desarrollo Social
Proteccion Ambiental
Vivienda y Servicios a la comunidad
Salud
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacion
Proteccion Social
Otros Asuntos Sociales
Desarrollo Econémico
Asuntos Econémico, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia
Mineria, Manufacturas y Construccion
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnologia e Innovacion
Otras Industrias y Otros Asuntos Econdémicos
Otras no clasificadas en funciones anteriores

Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la
Deuda

Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre
Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno

Saneamiento del Sistema Financiero

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

1,130,284
0
0
1,130,284

O O O O O O O O O ©o O o o

178,173,877

o O O ©O O o o

178,173,877
0
0

o O o o

308,706
0
0
308,706

O O O O O O O O O O O O O

3,489,853

o O O O O O O

3,489,853
0
0

o O O O

1,438,990
0
0
1,438,990

O O O O O O O O O o O o o

181,663,730

o O O ©O O O o

181,663,730
0
0

0

0
0
0
0

1,288,008
0
0
1,288,008

O O O O O O O O O O O O O

148,513,230

o O O O O O O

148,513,230
0
0

0

0
0
0
0

1,270,768
0
0
1,270,768

O O O O O O O O O o O o o

147,321,585

o O O ©O O O o

147,321,585
0
0

o O O o

150,982
0
0
150,982

O O O O O O O O O O O O O

33,150,500

o O O O O O O

33,150,500
0
0

o O O O

Total del Gasto

179,304,161

3,798,559

183,102,720

149,801,239

148,592,354

33,301,481

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente publico.




