## TERCER TRIMESTRE 2023

## ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (ARMONIZADO)<sup>1/</sup> 38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 90U CENTRO DE INVESTIGACIÓN EN QUÍMICA APLICADA (PESOS)

	(	AMPLIACIONES				
	APROBADO	(REDUCCIONE S)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	
	1	2 = (3-1)	3	4	5	6 = (3-4)
Gobierno	1,130,284	308,706	1,438,990	1,288,008	1,270,768	150,982
Legislación	0	0	0	0	0	(
Justicia	0	0	0	0	0	(
Coordinación de la Política de Gobierno	1,130,284	308,706	1,438,990	1,288,008	1,270,768	150,98
Relaciones Exteriores	0	0	0	0	0	
Asuntos Financieros y Hacendarios	0	0	0	0	0	
Seguridad Nacional	0	0	0	0	0	
Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior	0	0	0	0	0	
Otros Servicios Generales	0	0	0	0	0	(
Desarrollo Social	0	0	0	0	0	
Protección Ambiental	0	0	0	0	0	
Vivienda y Servicios a la comunidad	0	0	0	0	0	
Salud	0	0	0	0	0	
Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales	0	0	0	0	0	
Educación	0	0	0	0	0	
Protección Social	0	0	0	0	0	
Otros Asuntos Sociales	0	0	0	0	0	(
Desarrollo Económico	178,173,877	3,489,853	181,663,730	148,513,230	147,321,585	33,150,50
Asuntos Económico, Comerciales y Laborales en General	0	0	0	0	0	
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza	0	0	0	0	0	
Combustibles y Energía	0	0	0	0	0	
Minería, Manufacturas y Construcción	0	0	0	0	0	
Transporte	0	0	0	0	0	
Comunicaciones	0	0	0	0	0	
Turismo	0	0	0	0	0	
Ciencia, Tecnología e Innovación	178,173,877	3,489,853	181,663,730	148,513,230	147,321,585	33,150,50
Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos	0	0	0	0	0	
Otras no clasificadas en funciones anteriores	0	0	0	0	0	
Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda	0	0	0	0	0	
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno	0	0	0	0	0	
Saneamiento del Sistema Financiero	0	0	0	0	0	
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	0	0	0	0	0	
	0	0	0	0	0	
Total del Gasto	179,304,161	3,798,559	183,102,720	149,801,239	148,592,354	33,301,481

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.